
Stránka 1 z 2 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dílo č. 01/ORM/2025 ze dne 17. 02. 2025 ve znění dodatku č. 1 

 
                                                                                                                                č. objednatele: 01/ORM/2025 

                                                                                                                               č. dodavatele: 25122/01/SoD 

(dále jen „Dodatek č. 2“),  
  na stavební práce vedené pod názvem 
 

„Most ul. Jeronýmova nad Blahovským potokem“ 
 

 uzavřený dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „OZ“) 
mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel:  Město Vysoké Mýto 
Adresa:  B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. František Jiraský – starosta města   
(tel.: 465 466 124, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz) 
Zastoupený ve věcech technických a převzetí díla 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Vysoké Mýto 
Číslo účtu:  1327611/0100 
IČ:   00279773 
DIČ:    CZ00279773 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Dodavatel:  MDS solution s.r.o. 
Sídlo společnosti: Vraclavsklá 163, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Radka Bursová, jednatelka 
     Ing. Jan Machek, vedoucí přípravy a obchodu 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Jan Machek, vedoucí přípravy a obchodu 
     Marek Mazura, vedoucí projektu 
     Ing. Luboš Netolický, vedoucí projektu 
Bankovní spojení:  KB a.s. 

Číslo účtu:  115-8411520277/0100 
IČ:    076 74 856 
DIČ:    CZ07674856 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka č. 42856 
 
dále jen „dodavatel“ 
 
 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 2, kterým se mění a doplňuje 
Smlouva o dílo č. 01/ORM/2025 ze dne 17. 02. 2025 ve znění dodatku č. 1 (dále jen 
„smlouva“) spočívající v provedení stavebních prací na akci „Most ul. Jeronýmova nad 
Blahovským potokem“. 
 

mailto:frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz


Stránka 2 z 2 

Objednatel a zhotovitel prohlašují, že jsou si vědomi změn dílčích částí díla oproti předané 
projektové dokumentaci. Tato změna díla je specifikována v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2 
včetně schválené ceny. Tato oboustranně odsouhlasená plánovaná změna díla, je obsažena 
v odsouhlasených změnových listech a nemá vliv na termíny plnění díla sjednané v této 
smlouvě.  
 
 
1. Článek 4 „Cena za dílo a platební podmínky“ odstavec 4.1., zní takto: 
 

„4.1.Cena za dílo je dohodnuta ve výši  
Původní cena za dílo bez DPH 16 090 464,50 Kč  
Nová cena za dílo dle Dodatku č. 2 bez DPH            15 907 676,90 Kč    
DPH 21 % 3 340 612,15 Kč 
Cena celkem vč. 21 % DPH 19 248 289,05 Kč 
 
K ceně za dílo dodavatel účtuje DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.“  
 
 
 
2.  Článek 11 „Závěrečná ustanovení“ se doplňuje o odstavce 11.26. až 11.32., 

které zní takto: 
„11.26.Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 01/ORM/2025 ze dne 17. 02. 2025 ve znění dodatku č. 

1 zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčená a nemění se. 
11.27. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních         

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Digitální a informační 
            agenturou. 
11.28. Je-li Dodatek č. 2 uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se v počtu dvou vyhotovení 

s originálními podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení.  
            V případě elektronické podoby dodatku se dodatek vyhotovuje v jednom elektronickém 

vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, 
se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje 
účinky vlastnoručního podpisu.  

11.29. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města Vysokého Mýta dne 01.10.2025   
usnesením č. 586/25. 

11.30. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku 
č. 2 zajistí jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. 

11.31. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku č. 2 nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství   (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

11.32. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 2 zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku“. 

 
Příloha č. 1 – soupis méněprací 
 
 
Ve Vysokém Mýtě dne ……………          Ve Vysokém Mýtě dne …………… 
 

……………………………………          …………………………………… 
za objednatele:            za dodavatele: 
Ing. František Jiraský, starosta města         Mgr. Radka Bursová, jednatelka společnosti 

Datum: 2025.10.02 

14:33:44 +02'00'

Datum: 2025.10.03 

13:55:10 +02'00'



EstiCon Firma:

Celková cena bez DPH:   16 090 464,50

Celková cena s DPH:   19 469 462,05

Celkem změna bez DPH -   182 787,60

Celková cena po změně bez DPH   15 907 676,90

Celková cena po změně s DPH   19 248 289,05

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Změna na objektu

bez DPH

SO 000 Všeobecné a ostatní náklady    375 600,00    78 876,00    454 476,00 -   37 500,00

SO 001 DEMOLICE  MOSTU    837 631,74    175 902,67   1 013 534,41 -   145 287,60

SO 182 Dočasné dopravní opatření    150 055,40    31 511,63    181 567,03     0,00

SO 201 MOST PŘES BLAHOVSKÝ POTOK   11 066 985,34   2 324 066,92   13 391 052,26     0,00

SO 301 ÚPRAVA VYÚSTĚNÍ KANALIZACE    400 000,00    84 000,00    484 000,00     0,00

SO 341 PŘELOŽKA VODOVODU    890 000,00    186 900,00   1 076 900,00     0,00

SO 431
SO 431 - Přeložka veřejného
osvětlení

   274 341,52    57 611,72    331 953,24     0,00

SO 451
SO 451 - Přeložka sdělovacího
vedení PODA

   558 509,30    117 286,95    675 796,25     0,00

SO 521 PŘELOŽKA STL PLYNOVODU    507 896,40    106 658,24    614 554,64     0,00

SO 531 PŘELOŽKA NTL PLYNOVODU   1 029 444,80    216 183,41   1 245 628,21     0,00

Rekapitulace ceny
Stavba: 24106a-VM Blaho - Most ul. Jeronýmova nad



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: Most ul. Jeronýmova nad Blahovským potokem SO 000    375 600,00    338 100,00 -   37 500,00

Rozpočet: Všeobecné a ostatní náklady

Jednotková Celkem PDPS Celkem Skutečnost Celkem Rozdíl

1 2 3 4 5 6 6 6 7 8 8 8

0 Všeobecné konstrukce a práce    375 600,00    338 100,00 -   37 500,00

5 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL     1,000     0,000 -    1,000    5 000,00    5 000,00     0,00 -   5 000,00

Položka společná pro celou stavbu.

"Čerpání položky bude dle skutečného množství provedených prací na

základě zápisu ve stavebním deníku a schválení TDS.

Soubor průzkumných prací archeologických"

1 = 1,000 [A]

Nebylo požadováno, nebylo provedeno.

8 02945 A OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL     1,000     0,000 -    1,000    32 500,00    32 500,00     0,00 -   32 500,00

Položka společná pro celou stavbu

"Ostatní požadavky - geometrický oddělovací plán dle požadavku objednatele

po dokončení stavby. Plán bude odpovídat záborovému elaborátu stavby dle

dokumentace DSP.

geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů
ověřený příslušným katastrálním úřadem (počet výtisků, paré a CD v el.

podobě dle SOD ) "

1 = 1,000 [A]

Nebylo požadováno, nebylo provedeno.

24106a-VM Blaho

SO 000

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta

Cena
Název Položky MJ Množství PDPS

Množství

Skutečnost

Rozdíl

Skutečnost-PDPS



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: Most ul. Jeronýmova nad Blahovským potokem SO 001    837 631,74    692 344,14 -   145 287,60

Rozpočet: DEMOLICE  MOSTU

Jednotková Celkem PDPS Celkem Skutečnost Celkem Rozdíl

1 2 3 4 5 6 6 6 7 8 8 8

0 Všeobecné konstrukce a práce    185 915,53    40 627,93 -   145 287,60

3 015130

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02

VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T     35,436     70,872     35,436     100,00    3 543,60    7 087,20    3 543,60

Předpokládá skládkování stávajících vozovek z 50% jako nekontaminovaný

odpad. Druh odpadu bude určen laboratorním rozborem vzorků dle vyhlášky

č.130/2019Sb., viz samostatná položka.

Čerpání položky bude dle skutečného množství provedených prací na základě
zápisu ve stavebním deníku a schválení TDS.

"položka 11372E - 50%*29,53m3*2,4t/m3" 

 0,5*29,53*2,4 = 35,436 [A]

"položka 11372E - dle rozborů je veškerý materiál bez dehtu

4 015131 R

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ KONTAMINOVANÝCH - 17 03 01*

VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON OBSAHUJÍCÍ DEHET T     35,436     0,000 -    35,436    4 200,00    148 831,20     0,00 -   148 831,20

Předpokládá skládkování stávajících vozovek z 50% jako kontaminovaný

odpad. Druh odpadu bude určen laboratorním rozborem vzorků dle vyhlášky

č.130/2019Sb., viz samostatná položka.

Čerpání položky bude dle skutečného množství provedených prací na základě
zápisu ve stavebním deníku a schválení TDS.

"položka 11372E - 50%*29,53m3*2,4t/m3" 

 0,5*29,53*2,4 = 35,436 [A]

"položka 11372E - dle rozborů je veškerý materiál bez dehtu

24106a-VM Blaho

SO 001

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta

Cena
Název Položky MJ Množství PDPS

Množství

Skutečnost

Rozdíl

Skutečnost-PDPS



Firma:

Soupis prací objektu
Stavba: Most ul. Jeronýmova nad Blahovským potokem SO 201   11 066 985,34   11 066 985,34     0,00

Rozpočet: MOST PŘES BLAHOVSKÝ POTOK

Jednotková Celkem PDPS Celkem Skutečnost Celkem Rozdíl

1 2 3 4 5 6 6 6 7 8 8 8

0 Všeobecné konstrukce a práce    513 201,20    513 201,20     0,00

100 14112 A POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T     0,000     270,400     270,400     300,00     0,00    81 120,00    81 120,00

poplatky za uložení sedimentů z koryta vodního toku

Přesný typ odpadu byl určen chemickým rozborem sedimentů.

Uložení na trvalou skládku s poplatkem, evidencí a výkazem o uložení

materiálu.

Čerpání položky bude dle skutečného množství provedených prací na základě
zápisu ve stavebním deníku a schválení TDS.

celkem - položka 12473 - 135,20 m3*2,0 t/m3 = 270,400 [A]

Položka nahrazuje položku p.č. 1 cena zůstává stejná je to cena obvyklá

1 14132 A POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T     270,400     0,000 -    270,400     300,00    81 120,00     0,00 -   81 120,00

poplatky za uložení sedimentů z koryta vodního toku

Přesný typ odpadu bude určen chemickým rozborem sedimentů.

Uložení na trvalou skládku s poplatkem, evidencí a výkazem o uložení

materiálu.

Čerpání položky bude dle skutečného množství provedených prací na základě
zápisu ve stavebním deníku a schválení TDS.

celkem - položka 12473 - 135,20 m3*2,0 t/m3 = 270,400 [A]

Rozborem bylo zjištěno, že se nejedná o nebezpečný odpad -270,4

24106a-VM Blaho

SO 201

Poř. číslo
Kód

položky
Varianta

Cena
Název Položky MJ Množství PDPS

Množství

Skutečnost

Rozdíl

Skutečnost-PDPS


